

Gmina Kluczewsko
ul. Spółdzielcza 12
29 – 120 Kluczewsko

Kluczewsko; 14.07.2017r.

Znak: B.271.4.2017

Wszyscy Wykonawcy

Sprawa: odpowiedź na zapytania oraz modyfikacja do SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), Gmina Kluczewsko, informuje że do Zamawiającego w dniu 13.07.2017r. wpłynęły poniższe zapytania do SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego nr 547892-N-2017 z dnia 2017-07-10 r. pn. „Dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Gminy Kluczewsko oraz jej jednostek organizacyjnych”, na które Zamawiający poniżej udziela wyjaśnienia/odpowiedzi

Pytanie 1– SIWZ – rozdział IV oraz załącznik nr 2 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (dla PPE dla których obowiązują umowy sprzedaży do 30.09.2017 r.) i czy Zamawiający dokonał już ich wypowiedzenia w terminie pozwalającym na rozpoczęcie realizacji umowy od 01.10.2017 r.

Jednocześnie informujemy, iż w przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę, w sytuacji, gdy okres wypowiedzenia ww. umów jest dłuższy niż dwa miesiące, rozpoczęcie sprzedaży w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego nie będzie możliwe.

Odpowiedź 1: Okres wypowiedzenia obowiązujących umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (dla PPE dla których obowiązują umowy sprzedaży do 30.09.2017 r.) wynosi 3 (trzy) miesiące. Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający dokona scedowania obowiązku wypowiedzenia umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na Wykonawcę. Zamawiający zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ pkt 6 określił termin realizacji umowy – od 01.10.2017r. do 31.12.2018r., jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD. W związku z powyższym Zamawiający ma świadomość iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę może rozpocząć w innym niż określonym w SIWZ terminie.

Pytanie 2– SIWZ – załącznik nr 1 – formularz ofertowy

Wykonawca informuje, iż szacowany wolumen w grupie taryfowej C11 powinien być podany w formularzu ofertowym tylko w jednej strefie, wnioskujemy o poprawne wykazanie wolumenu dla tej grupy taryfowej.

Ponadto sumaryczny wolumen wskazany w rozdziale IV i ogłoszeniu różni się od zliczonego wolumenu dla poszczególnych grup taryfowych w formularzu ofertowym, jak również danych z załącznika nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

W celu poprawnego sporządzenia wyceny do oferty składanej Państwu prosimy o ponowną weryfikację danych.

Odpowiedź 2: Zamawiający dokonał stosownych korekt w zapisach SIWZ, poszczególnych załącznikach do SIWZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 3 - SIWZ – załącznik nr 2 – IPU - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w powiązaniu z pytaniem nr 2

Wykonawca prosi o weryfikację danych przedmiotowego załącznika i uwzględnienie ewentualnych zmian w formularzu ofertowym:

Gmina Kluczewsko:

- **poz. 17** – grupa taryfowa C12b – szacowany wolumen podany tylko w II strefie
Zamawiający dokonał korekty w załączniku nr 2 do SIWZ

- **poz. 39** – prosimy o potwierdzenie, iż w chwili obecnej obowiązuje grupa taryfowa C11, a docelowo powinna być zmieniona na grupę taryfową C12b – stąd brak podanego wolumenu w II strefie
Obecna i docelowa grupa taryfowa – C11

- **poz. 49, 50, 13, 14, 15** – grupa taryfowa C11 – wolumen nie powinien być wskazany w II strefie
Zamawiający dokonał korekty w załączniku nr 2 do SIWZ

- **poz. 48** - grupa taryfowa C11 – wolumen z kolumny „Szacowane zużycie energii [kWh] w okresie od 01.10.2017 do 31.12.2018 r. strefa I” różni się od wolumenu z kolumny „Suma szacowanego zużycia energii [kWh] w okresie od 01.10.2017 do 31.12.2018r.”
Zamawiający dokonał korekty w załączniku nr 2 do SIWZ

- **poz. 31** – niewłaściwy format zapisu w kolumnie „Suma szacowanego zużycia energii [kWh] w okresie od 01.10.2017 do 31.12.2018r.” , powoduje błąd w podsumowaniach wolumenu, co miało wpływ na rozbieżności szacowanym wolumenie w dokumentacji przetargowej.
Zamawiający dokonał korekty w załączniku nr 2 do SIWZ

Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy:

- **poz. 36** – grupa taryfowa C12a – szacowany wolumen podany tylko w I strefie
Zamawiający dokonał korekty w załączniku nr 2 do SIWZ

- **poz. 20** – prosimy o potwierdzenie, iż w chwili obecnej obowiązuje grupa taryfowa C11, a docelowo powinna być zmieniona na grupę taryfową C12a – stąd brak podanego wolumenu w II strefie
Obecna i docelowa grupa taryfowa – C11

Pytanie 4 - SIWZ – załącznik nr 4 – IPU;

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosuj± wzory umów kompleksowych, które zawieraj± wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustaw± z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm).

W związku z tym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględniał będzie wszystkie postanowienia Zamawiającego

Pytanie 5 - SIWZ – załącznik nr 4 – IPU – pkt 6 i 7 (opis kolumny tabeli)

Prosimy o wskazanie prawidłowej daty rozpoczęcia realizacji umowy.

Odpowiedź 5: Zamawiający w Załączniku 4 do SIWZ pkt 6 i 7 dokonał korekty daty rozpoczęcia realizacji umowy: od 01.10.2017r. do 31.12.2018r.

Pytanie 6 – SIWZ – załącznik nr 4 – IPU - pkt 12 ;

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym prosimy o zmianę przedmiotowego zapisu do treści:

„(...)Faktury płatne będą w terminie do 30 dni od dnia wystawienia”.

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu zaproponowaną przez Wykonawcę. Naliczanie czasu zapłaty faktury od dnia jej wystawienia mogłoby skutkować naliczaniem kar i odsetek w sytuacji niezależnej od Zamawiającego, (np. faktura nie dotarła do Zamawiającego)

Pytanie 7 - SIWZ – załącznik nr 4 – IPU - pkt 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie:

„Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 7: Zamawiający zmienia pkt 19 Załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”):

Treść pkt 19 załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”) przed zmianą:
Zamawiający zastrzega zmiany treści umowy w odniesieniu do zakresu przedmiotu zamówienia, tj. zmiany prognozowanej wielkości zużycia energii elektrycznej, wynikającej m.in. ze zmiany (zmniejszenia lub zwiększenia) ilości miejsc dostarczania energii elektrycznej (przyłączy, punktów poboru), dostaw i przesyłu energii do innych obiektów niewskazanych w Załączniku do umowy lub w sytuacji zwiększenia dostaw wraz z przesyłem energii do obiektu w związku z dokonaną rozbudową, przebudową obiektu itd., zmiany Płatnika. Zmiany, o których mowa powyżej dokonywane są na podstawie aneksu do umowy.

Treść pkt 19 załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”) po zmianie:
Zamawiający zastrzega zmiany treści umowy w odniesieniu do zakresu przedmiotu zamówienia, tj. zmiany prognozowanej wielkości zużycia energii elektrycznej, wynikającej m.in. ze zmiany (zmniejszenia lub zwiększenia) ilości miejsc dostarczania energii elektrycznej (przyłączy, punktów poboru), dostaw i przesyłu energii do innych obiektów niewskazanych w Załączniku do umowy lub w sytuacji zwiększenia dostaw wraz z przesyłem energii do obiektu w związku z dokonaną rozbudową, przebudową obiektu itd., zmiany Płatnika. Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Zmiany, o których mowa powyżej dokonywane są na podstawie aneksu do umowy.

Pytanie 8 - SIWZ – załącznik nr 4 – IPU - pkt 26

Informujemy, iż wprowadzanie modyfikacji Umowy w zakresie np. zmiany ilości punktów poboru energii elektrycznej, z uwagi na przedmiot danej zmiany, wymaga każdorazowego sporządzenia stosownego pisemnego aneksu. Mając zatem na względzie dbałość o prawidłową realizację umowy, prosimy o wykreślenie pkt 22 z treści pkt 26, gdyż dodanie bądź wyłączenie poszczególnych PPE wymaga dla swej ważności sporządzenia aneksu do Umowy w formie pisemnej.

Odpowiedź 8: Zamawiający zmienia pkt 26 Załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”):

Treść pkt 26 załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”) przed zmianą:
Wszelkie zmiany w umowie wymagają pod rygorem nieważności formy aneksu podpisanego przez obie strony za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt. 9,10, 20, 21, 22, 25.

Treść pkt 26 załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”) po zmianie:
Wszelkie zmiany w umowie wymagają pod rygorem nieważności formy aneksu podpisanego przez obie strony za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt. 9,10, 20, 21, 24

Pytanie 9 - SIWZ – załącznik nr 4 – IPU - pkt 26

Zdaniem Wykonawcy pkt 25 powinien zostać wykreślony z treści pkt 26, natomiast zapis powinien uwzględnić pkt 24 IPU.

Odpowiedź 9: Zamawiający zmienia pkt 26 Załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”):

Treść pkt 26 załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”) przed zmianą:
Wszelkie zmiany w umowie wymagają pod rygorem nieważności formy aneksu podpisanego przez obie strony za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt. 9,10, 20, 21, 22, 25.

Treść pkt 26 załącznika nr 4 do SIWZ („Istotne warunki umowy”) po zmianie:
Wszelkie zmiany w umowie wymagają pod rygorem nieważności formy aneksu podpisanego przez obie strony za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt. 9,10, 20, 21, 24.

Z up. WÓJTA GMINY
Roman Nowak
KIEROWNIK BIUREAU
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska